平成 25 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ ク ル ト 本 社

代表者名 代表取締役社長 根岸 孝成

（コード：2267 東証第１部）

中国での孫会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％出資子会社である養楽多（中国）投資有

限公司（日本語表記：中国ヤクルト株式会社）が中華人民共和国江蘇省無錫市に「ヤクルト」を

生産する子会社（当社孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．経緯

中国においては、２００２年に広東省広州市で「ヤクルト」の生産を開始したのを皮切りに、

２００６年には上海市で、２０１１年には天津市で生産を開始しました。その後も中国での販

売の成長および販売地域の拡大に応じて、生産能力を増強してきましたが、来年２０１４年に

は、広州の第２工場で生産を開始する予定など、更に生産体制を充実させているところです。

２０１５年以降も需要の伸長が見込まれることから、広州市・上海市・天津市に続く新工場

として製造会社を江蘇省無錫市に設立し、２０１５年上半期の生産開始を目指します。

２．設立する孫会社の概要

（１）商  号     無錫養楽多乳品有限公司（仮称）

（日本語表記：無錫ヤクルト株式会社）

（２）所 在 地     中華人民共和国 江蘇省無錫市

（３）代表者名     平野 晋

（４）設立年月       平成２５年１２月（予定）

（５）主な事業の内容  「ヤクルト」の生産

（６）決 算 期     １２月３１日

（７）登録資本金    １億ＵＳドル

（８）払込資本金    ４６００万ＵＳドル

平成２６年６月に第１回目の払い込みを行い、その後、建設の進捗に

従い段階的に増資を行う予定です。

（９）株主構成     養楽多（中国）投資有限公司１００％

（日本語表記：中国ヤクルト株式会社）

３．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響はありません。

以 上

〔ご参考〕孫会社の工場・生産について（予定）
１．敷地面積：約６３,０００㎡
２．建築面積：約１４,０９６㎡
３．生産開始：２０１５年上半期
４．生産能力：１５８万本／日

〔この件に関するお問い合わせ先〕

 広報室（担当：宮岡、木村、村山、丸山）

                電話：０３－３５７４－８９２０